
 

令和 7 年 4月 11 日 

 

関係医療機関 御中 

 

東京都立心身障害者口腔保健センター 

医療連携室 

 

 

全身麻酔室増設のお知らせ 

 

貴院におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より当センター

の運営に際しご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターでは令和 7 年 4月から診療室の一部改修工事を行い、8 月より全身麻酔室が増

設となります。従来、日帰り全身麻酔は 1 日 1件のみ実施していましたが、今後は 1 日 2 件の実施

が可能となります。 

地域医療機関との緊密な連携を図りながら、今後も当センターへ患者様のご紹介をいただきたく、

お願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

 ・ご紹介いただく際は、必ず診療情報提供書の作成をお願いいたします。 

・診療は予約制です。予約電話（03－3267-6480）にて受診のご予約をとるよう患者様に 

お伝えください。 

 ・日帰り全身麻酔下治療を行うに当たっては患者様に初診来院していただき、後日、術前検査

を行った後に実施しています。 

・当センターでは地域の歯科医療機関では対応が困難なスペシャルニーズのある方を診療 

対象としています。また、診療にあたって全身的な管理が必要なハイリスクの患者様や、  

より専門的な治療が必要な患者様は、歯科大学病院や医科総合病院へご紹介する場合があり

ますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

【問合せ】東京都立心身障害者口腔保健センター  

（代表）TEL：03-3235-1141 

（医事・受付）TEL：03-3267-6480  

E-mail:renkei@tokyo-ohc.org 


